REQUERIMENTO Nº 106 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019

VEREADOR VALDETE FERNANDES MOREIRA

DESTINATÁRIO: Gerência de Iluminação

EMENDA: Requer transferência das luminárias existentes às

margens da Avenida Presidente José Sarney, Setor Sul Jamil Miguel,

para o canteiro central dessa mesma avenida.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

SOLICITAÇÃO: Requer transferência das luminárias existentes às margens da Avenida Presidente

José Sarney, Setor Sul Jamil Miguel, para o canteiro central dessa mesma avenida.

JUSTIFICATIVA: Esclarecemos que a iluminação daquela avenida nos moldes atuais, não atende

os requisitos mínimos de segurança para quem transita por aquela avenida no período noturno, uma

vez que, existem grandes extensões tomadas pela escuridão total.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador – PDT